
Република Србија
АПЕЛАЦИОНО ЈАВНО

ТУЖИЛАШТВО У НИШУ
Р.бр. 26/25-5

14.02.2024. године
Ниш

На основу чл. 146. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ бр. 91/2019
и  92/2023) и  записника  о  отварању  и  стручној  оцени  понуда  са  извештајем  о
спроведеном поступку Р. бр. 26/25-4 од 14.02.2025. године, Главни јавни тужилац у
Апелационом јавном тужилаштву у Нишу, Небојша Тасић, доноси

О Д Л У К У 

I Као  најповољнији  понуђач  у  овој  јавној  набавци,  чији  је  предмет
набавка  услуге – ангажовање лица са лиценцом за обављање послова безбедности
и здравља на раду за потребе Апелационог јавног тужилаштва у Нишу (ознака из
општег  речника  набавки:  79417000-услуге  саветовања  у  области  безбедности  и
80550000-услуге обуке у области безбедности), са процењеном вредношћу у износу
од 44.000,00 динара без ПДВ-а, односно износу од 52.800,00 динара са ПДВ-ом,
БИРА СЕ понуђач: Институт за интегрисану безбедност пројектовање и едукацију
“NI INSPEKT” д.о.о. Ниш – Пантелеј, улица Боривоја Стевановића 25/13, матични
број: 21461687, ПИБ: 111319863.

II  Са понуђачем из става  I ове одлуке закључити уговор о реализацији
предметне јавне набавке.

О б р а з л о ж е њ е

Одлуком  Главног  јавног  тужиоца  у  Апелационом  јавном  тужилаштву  у
Нишу Р. бр. 26/25-1 од 04.02.2025. године, за потребе тог јавног тужилаштва као
наручиоца  покренут  је  поступак  јавне  набавке  услуге  –  ангажовање  лица  са
лиценцом  за  обављање  послова  безбедности  и  здравља  на  раду  за  потребе
Апелационог  јавног  тужилаштва  у  Нишу  (ознака  из  општег  речника  набавки:
79417000-услуге  саветовања  у  области  безбедности  и  80550000-услуге  обуке  у
области  безбедности).  Вредност  ове  набавке  процењена  је  на  укупан  износ  од
50.000,00 динара без ПДВ, односно износ од 60.000,00 динара са ПДВ. Средства за
реализацију  ове  набавке  обезбеђена  су  из  расположиве  апропријације  за  2023.
годину, а планирана су финансијским планом и планом јавних набавки (економска
класификација 423900 – остале опште услуге).

1



Ова  одлука  објављена  је  на  интернет  страни  Апелационог  јавног
тужилаштва у Нишу, а као крајњи рок за достављање понуда одређен је 14.02.2025.
године (петак) до 15:00 часова.

Имајући  у  виду  процењену  вредност  предмета  ове  набавке,  иста  је
спроведена у складу са чл. 27. ст. 1. тач. 1 Закона о јавним набавкама, што значи да
у  наведеној  ситуацији  наручилац  није  био у  обавези  да  примењује  одредбе
поменутог закона, али је у складу са ставом 2. истог члана применио начела Закона
о јавним набавкама, на начин који је примерен околностима конкретне набавке тако
што је спречио постојање сукоба интереса, обезбедио конкуренцију и да уговорена
цена не буде већа од упоредиве тржишне цене. 

Као  критеријум  за  оцењивање  и избор  најповољније понуде  одређена је
најнижа понуђена укупна цена без ПДВ.

Конкуренција је обезбеђена на следећи начин: поменута одлука је објављена
на  интернет  страни  Апелационог  јавног  тужилаштва  у  Нишу  и  електронском
поштом  послата је  привредним субјектима за које  наручилац има сазнање да су
способни да изврше предметну набавку (члан 7. Закона о јавним набавкама).

За ову набавку позив за достављање понуда  Р.бр.  26/25-2 од 04.02.2025.
године (са обрасцем понуде) послат је истог дана електронском поштом следећим
привредним субјектима, и то: 1) Привредном друштву „NI INSPEKT” д.о.о. Ниш; 2)
Привредном друштву „SCC PRO – INŽENjERING” д.о.о. Ниш; и 3) Привредном
друштву „MAK TOTAL SAFETY” д.о.о. Јагодина.

До истека означеног рока, као и до дана сачињавања записника о отварању и
стручној  оцени  понуда  са  извештајем  о  спроведеном  поступку  јавне  набавке,
приспеле су две понуде.

Дана 11.02.2025. године електронском поштом у 10:33 часова,  Привредно
друштво “NI INSPEKT” д.о.о. Ниш, из Ниша, доставило је електронском поштом
понуду од 11.02.2025. године, сачињену на обрасцу достављеном уз позив Р. бр.
26/25-2 од 04.02.2025. године, са укупном ценом у износу од 44.000,00 динара без
ПДВ-а, односно 52.800,00 динара са ПДВ-ом. Понуда је оцењена као благовремена
јер је  достављена у оквиру напред наведеног  рока (14.02.2025.  године до 15:00
часова).

Дана 11.02.2025. године електронском поштом у 14:43 часова,  Привредно
друштво  “SCC  PRO  INŽENJERING”  д.о.о.  Београд-Чукарица  из  Београда,
доставило  је  електронском  поштом  понуду  од  11.02.2025.  године,  сачињену  на
обрасцу достављеном уз  позив Р.  бр.  26/25-2 од 04.02.2025.  године,  са укупном
ценом у износу од 88.000,00 динара без ПДВ-а, односно 105.600,00 динара са ПДВ-
ом.  Понуда  је  оцењена  као  благовремена  јер  је  достављена  у  оквиру  напред
наведеног рока (14.02.2025. године до 15:00 часова).

2



Након разматрања и оцене наведених понуда, записником Р.бр. 26/25-3 од
14.02.2025. године о отварању и стручној оцени понуда констатовано је да понуда
“NI INSPEKT” д.о.о. Ниш, из Ниша, представља прихватљиву понуду у конкретном
случају,  јер  задовољава  критеријум  најниже  понуђене  укупне  цене  без  ПДВ
(44.000,00 динара), те је предложено наручиоцу да се уговор за ову јавну набавку
додели понуђачу:  Институт за интегрисану безбедност пројектовање и едукацију
„NI INSPEKT” д.о.о. Ниш – Пантелеј, улица Боривоја Стевановића 25/13, матични
број: 21461687, ПИБ: 111319863, по понуђеној цени (44.000,00 динара без ПДВ-а)
из  напред  означене  понуде  која  је  достављена  електронском  поштом  дана
11.02.2025. године у 10:33 часова.

Имајући у виду садржину записника Р.бр. 26/25-3 од 14.02.2025. године  о
отварању и стручној оцени понуда са извештајем о спроведеном поступку ове јавне
набавке, одлучено је као у изреци. 

Поука о правном леку:
Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у поступцима јавних набавки. 
Захтев се подноси Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки,  
преко Апелационог јавног тужилаштва у Нишу. 
Рок за подношење захтева је пет (5) дана од дана пријема одлуке.

Обрадила: Јасмина Арсић, секратар АЈТ у Нишу    ________________________

        ГЛАВНИ ЈАВНИ ТУЖИЛАЦ 
                                           Небојша Тасић

Д-на:
- ову одлуку доставити понуђачима – учесницима поступка 
и објавити је на интернет страни тужилаштва

3


